
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ARITZO 

 

PROVINCIA DI  NUORO 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 97  DEL 09/04/2025 
 
REG.GEN. N. 198 DEL 09/04/2025 

 
OGGETTO: Affidamento diretto alla ditta Olmedo Special Vehicles S.p.A. con sede legale in via 
Montesanto n. 54, cap 42021 Ghiardo di Bibbiano (RE) PI 02062440355 per la fornitura del kit di 
ancoraggio carrozzina per lo scuolabus comunale - Impegno di spesa. CIG B666B014D5F 
 

 

L’anno duemilaventicinque del mese di aprile del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

   

RICHIAMATI i seguenti atti:  

 Il vigente regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 Il vigente regolamento comunale di contabilità;  

 La Delibera di Giunta Comunale n. 23 del 29.04.2022 recante oggetto: piano triennale di prevenzione della 
corruzione e programma triennale della trasparenza ed integrità 2022/2024;  

 La Delibera del Consiglio Comunale n. 22 del 30.07.2024 recante oggetto: “Approvazione Documento Unico di 
programmazione semplificato D.U.P.S. 2025-2027;  

 La Delibera del Consiglio Comunale n. 42 del 20.12.2024 recante oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione 
Finanziario 2025-2027”  

 La Delibera del Consiglio Comunale n. 28 del 01.10.2024 con la quale si è approvato il Regolamento per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

CONSIDERATO: 

- che in data 02.04.2025 il mezzo scuolabus è stato sottoposto a revisione periodica con esito negativo a causa della 
mancanza di alcuni equipaggiamenti tra cui i fermi carrozzina per disabili; 

- che lo scuolabus deve essere obbligatoriamente sottoposto nuovamente a revisione entro 30 giorni dalla data 
sopra indicata, pena fermo del mezzo; 

- che si rende, pertanto, necessario provvedere con urgenza all’acquisto e al montaggio dei fermi si cui trattasi entro 
tale data al fine di non interrompere il servizio di trasporto scolastico; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 il quale prevede che, per affidamenti di servizi e forniture di importo 
inferiore a € 140.000, si possa procedere mediante affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione 
delle prestazioni contrattuali;  

VERIFICATO, ai fini e per gli effetti dell’articolo 26 della legge n. 488/1999 e dell’articolo 1, comma 449, della Legge 27 
dicembre 2006, n. 296 che la fornitura è di importo inferiore a 5000,00 euro come consentito dal disposto normativo 
contenuto all’art. 1, c. 450 della L. 296 del 27.12.2006 e pertanto non è obbligatorio il ricorso al MEPA o altri mezzi 
telematici, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006, non abrogata in seguito dell’emanazione del vigente 
Codice degli Appalti, così come precisato dal Presidente dell’ANAC con comunicato del 30 ottobre 2018 depositato presso 
la segreteria del Consiglio in data 9.11.2018.  

VISTA l’urgenza nel provvedere in merito, si è proceduto a richiedere, alla ditta specialista nel settore Olmedo Special 
Vehicles S.p.A. con sede legale in via Montesanto n. 54, cap 42021 Ghiardo di Bibbiano (RE) PI 02062440355, sede operativa 
per la Sardegna ad Elmas in Viale Elmas n. 183, un preventivo di spesa per l’acquisto del kit fermo carrozzina da montare sul 
mezzo scuolabus comunale; 

VISTO il preventivo acquisito al prot. n. 2261/2025, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, 
presentato dalla ditta Olmedo Special Vehicles S.p.A. dell’importo pari ad € 270,00 + iva al 22% per un totale complessivo di 
€ 329,40; 

RITENUTO congruo il preventivo di cui sopra;  

RITENUTO di dover procedere ad affidare la suddetta fornitura, alla ditta Olmedo Special Vehicles S.p.A, sopra meglio 
descritta, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs 36/2023 e nel rispetto dei principi di 
economicità, efficacia, tempestività; 

VISTO l’art.183 del D.Lgs 267/2000 (T.U.E.L.);  

VERIFICATA la possibilità di impegnare, a favore della sopracitata ditta, la spesa complessiva di € 329,40, sulla voce 
1890/08/02 del corrente bilancio di previsione finanziario;  

CONSIDERATO che, è stato acquisito, presso il sistema gestito dall’ANAC, il seguente codice CIG: B66B014D5F; 

VISTO il D.Lgs 118 del 23 giugno 2011; 

VISTO il DURC prot. INAIL_47516073, con scadenza 27/05/2025 dal quale emerge la regolarità contributiva del soggetto di 
cui trattasi;  

DATO ATTO, altresì, che il Sottoscritto Responsabile del servizio, con la firma riportata in calce, esprime parere favorevole 
di regolarità tecnica sul presente provvedimento, e ne attesta la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi 
dell’art.147 bis del D.Lgs 267/2000 e smi; 

DETERMINA 

DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si intendono 
integralmente richiamate, costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 e successive modifiche e 
integrazioni. 

DI IMPEGNARE per quanto in premessa, a favore della ditta Olmedo Special Vehicles S.p.A., con sede legale in via 
Montesanto n. 54, cap. 42021 Ghiardo di Bibbiano (RE) PI 02062440355, la complessiva somma di € 329,40 per la fornitura 
del kit fermo carrozzina da montare sul mezzo scuolabus comunale; 

DI DARE ATTO che la liquidazione della relativa somma avverrà a seguito di regolare espletamento del fornitura e a seguito  
di emissione di regolare fattura; 

DI IMPUTARE la relativa somma, pari ad € 329,40 sulla voce 1890/08/02 del corrente bilancio di previsione finanziario; 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unicamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo 
regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

DI TRASMETTERE il presente atto sottoscritto dal responsabile del servizio proponente, con tutti i relativi documenti 
giustificativi ed i riferimenti contabili, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267 (T.U.E.L.); 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del Visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria e per la registrazione nelle scritture contabili di questo Comune, ai sensi 
dell’art. 153 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 (T.U.E.L.); 

DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione all’Albo Pretorio saranno assolti gli eventuali altri obblighi di 
pubblicazione di cui alle norme vigenti; 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 

(f.to Dott.ssa Gianna Locci)



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line


